

**ŠVIETIMO KOMITETAS  
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TRIŠALĖS TARYBOS**

**POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2016 m. birželio 7 d. Nr. K7-1

Vilnius

Posėdis įvyko 2016-06-07.

Posėdžio pirmininkas Sigitas Vaitkevičius.

Posėdžio sekretorė Svetlana Kalinauskienė.

Dalyvavo:

Valstybės institucijų atstovai:

Milda Kojelienė, Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo rinkos skyriaus vedėjo pavaduotoja, Aidas Aldauskas, Lietuvos Respublikos švietimo ministerijos Švietimo kokybės ir regioninės politikos departamento direktorius, Dalė Bucevičienė, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Biudžeto departamento Švietimo, kultūros ir socialinių sektorių skyriaus vyriausioji specialistė.

Profesinių sąjungų atstovai:

Vytautas Silvanavičius, Lietuvos švietimo darbuotojų profesinės sąjungos pirmininko pavaduotojas, Sigitas Vaitkevičius, Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimo valdybos narys, Egidijus Milešinas, Lietuvos švietimo profesinės sąjungos pirmininko pavaduotojas, Eugenijus Jesinas, Lietuvos švietimo įstaigų profesinės sąjungos pirmininkas, Ramutė Minkevičienė, Švietimo ir mokslo profesinės sąjungos „Solidarumas“ pirmininkė.

Darbdavių atstovai:

Jonas Mickus, Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas švietimo ir kultūros klausimais, Rita Juozapaitienė, Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų asociacijos atstovė, Asta Stankevičienė, Lietuvos suaugusiųjų mokymo centro administratorė, Jūratė Šuminienė, Lietuvos universitetų rektorių konferencijos Teisės nuolatinės darbo grupės pirmininkė, Vilniaus universiteto Teisės skyriaus vedėja.

Kiti asmenys: Arvydas Ramelis, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo departamento Socialinės partnerystės skyriaus vedėjas, Vitalija Skėruvienė, Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimo vicepirmininkė, Ieva Širvinskienė, Lietuvos švietimo profesinės sąjungos atstovė.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Naujo Švietimo komiteto prie Lietuvos Respublikos trišalės tarybos pirmininko rinkimai (iš darbuotojų atstovų pusės) ir darbotvarkės patvirtinimas.

2. Dėl optimalaus Lietuvos švietimo finansavimo ir dėl saugios aplinkos švietimo įstaigose užtikrinimo.

3. Dėl sekančio posėdžio datos ir laiko.

**1. SVARSTYTA. Naujo Švietimo komiteto prie Lietuvos Respublikos trišalės tarybos pirmininko rinkimai (iš darbuotojų atstovų pusės) ir darbotvarkės patvirtinimas.**

Arvydas Ramelis posėdžio dalyvius informavo, kad, vadovaujantis Švietimo komiteto prie Lietuvos Respublikos trišalės tarybos nuostatais, yra atnaujinta Komiteto narių sudėtis. Informavo, kad rotacijos principu Komiteto pirmininku turi būti renkamas darbuotojų atstovas. Priminė bendrus Komiteto nuostatų reikalavimus. Informavo, kad yra kvorumas. Paklausė, ar Komiteto nariai pritaria šios dienos posėdžio darbotvarkei.

Vitalija Skėruvienė pasiūlė Komiteto pirmininku iš darbuotojų atstovų pusės išrinkti Sigitą Vaitkevičių.

Komiteto nariai pritarė Vitalijos Skėruvienės pasiūlymui Komiteto pirmininku iš darbuotojų pusės išrinkti Sigitą Vaitkevičių.

Komiteto nariai pritarė 2016-06-07 posėdžio darbotvarkei.

**NUTARTA:**

**1. Bendru sutarimu Švietimo komiteto prie Lietuvos Respublikos trišalės tarybos pirmininku šešių mėnesių laikotarpiui iš darbuotojų pusės išrinkti Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų susivienijimo valdybos narį Sigitą Vaitkevičių.**

**2. Pritarti Švietimo komiteto prie Lietuvos Respublikos trišalės tarybos 2016-06-07 posėdžio darbotvarkei.**

**2. SVARSTYTA. Optimalaus Lietuvos švietimo finansavimo ir saugios aplinkos švietimo įstaigose užtikrinimas.**

Eugenijus Jesinas Komiteto narius informavo, kad klausimas buvo svarstytas Lietuvos Respublikos trišalėje taryboje. Nuspėta pavesti svarstyti šį klausimą Švietimo komitetui prie Trišalės tarybos.

Supažindino Komiteto narius su 2014 m. gegužės 8 d. memorandumu „Dėl optimalaus Lietuvos švietimo finansavimo ir dėl saugios aplinkos švietimo įstaigose“, Lietuvos švietimo profesinės sąjungos, Lietuvos švietimo įstaigų profesinės sąjungos, Lietuvos mokytojų profesinės sąjungos 2016-04-24 kreipimusi „Dėl saugios aplinkos švietimo įstaigose užtikrinimo“ (pridedama).

Siūlo Trišalei tarybai raštu kreiptis į Lietuvos Respublikos Vyriausybę dėl švietimo sistemos analizės (ar efektyviai panaudojamos švietimui skiriamos lėšos).

Sigitas Vaitkevičius pasiūlė Komiteto nariams savo nuomonę dėl saugios aplinkos švietimo įstaigose išsakyti kito Komiteto posėdžio metu.

Aidas Aldauskas pritarė Sigito Vaitkevičiaus pasiūlymui.

Eugenijus Jesinas Komiteto narius informavo, kad kitą savaitę Lietuvos Respublikos Seimui bus pateiktas Lietuvos Respublikos Prezidento Kanceliarijos atstovo Švietimo įstatymo pakeitimo projektas.

Jonas Mickus pasiūlė peržiūrėti įstatymo projektą, kurį pateikė Lietuvos Respublikos Prezidento Kanceliarija. Savivaldybių asociacija jau yra teikusi raštus Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo ir mokslo komitetui dėl saugios aplinkos švietimo įstaigose užtikrinimo. Mano, kad reikia siūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei sudaryti darbo grupę šiam klausimui nagrinėti.

Vitalija Skėruvienė atkreipė dėmesį, kad siūlymai jau buvo teikiami. Mano, kad reikėtų palaukti, kol bus patvirtintas Darbo kodeksas, nuo kurio priklausys terminuotos ir neterminuotos darbo sutartys, kolektyvinė šakinė sutartis ir Švietimo ir mokslo studijų įstatymas. Nuo to priklausys, ar bus teikiami pasiūlymai. Pabrėžė, kad pirminiame Darbo kodekso projekto variante buvo geros socialinės garantijos, tačiau, pritarus Trišalei tarybai, jos buvo išimtos, kadangi yra specialus Mokslo ir studijų įstatymas, kuris nustato terminuotas darbo sutartis.

Eugenijus Jesinas supažindino Komiteto narius su Lietuvos Respublikos Seimo Teisės departamento pastabomis dėl Švietimo įstatymo pakeitimo projekto (penkto skirsnio). Siūlo prašyti Trišalės tarybos teiki Lietuvos Respublikos Vyriausybei siūlymą sudaryti darbo grupę jam spręsti.

Sigitas Vaitkevičius, Aidas Aldauskas, Vytautas Silvanavičius pritarė pasiūlymui dėl darbo grupės sudarymo optimalaus Lietuvos švietimo finansavimo ir saugios aplinkos švietimo įstaigose užtikrinimo klausimui spęsti.

Jonas Mickus mano, kad nereikėtų šių dviejų klausimų svarstyti kartu.

Sigitas Vaitkevičius mano, kad klausimai turi eiti kartu, kadangi jie susiję tarpusavyje.

Aidas Aldauskas pasiūlė akcentuoti saugios aplinkos švietimo įstaigose užtikrinimą, tačiau sieti tai su finansavimo poreikiu.

Vytautas Silvanavičius pritarė Sigitui Vaitkevičiui ir Aidui Aldauskui. Siūlo formuluotę – saugios aplinkos ir priemonių, užtikrinančią ją, finansavimą.

Egidijus Milešinas pasiūlė sprendimo formuluotę – kreiptis į Lietuvos Respublikos trišalę tarybą, kad ji kreiptųsi į Lietuvos Respublikos Vyriausybę su prašymu sudaryti darbo grupę dėl saugios darbo aplinkos ir priemonių jai užtikrinimo.

**NUTARTA.** Siūloma Lietuvos Respublikos trišalei tarybai kreiptis į Lietuvos Respublikos Vyriausybę su prašymu sudaryti darbo grupę klausimui dėl saugios aplinkos švietimo įstaigose ir optimalaus Lietuvos švietimo finansavimo priemonių užtikrinimo spręsti.

**3. SVARSTYTA. Sekančio posėdžio data ir laikas**

Eugenijus Jesinas pasiūlė Komiteto posėdį organizuoti iki liepos mėnesio pradžios.

Sigitas Vaitkevičius pasiūlė Komiteto posėdį organizuoti birželio 28 d.

Rita Juozapaitienė pasiūlė Komiteto posėdį organizuoti birželio 30 d.

Aidas Aldauskas pasiūlė Komiteto posėdžio laiką – 10.00 val.

Komiteto nariai pritarė pasiūlymui dėl Komiteto posėdžio organizavimo birželio 30 d. 10.00 val.

Arvydas Ramelis priminė, kad medžiagą posėdžiui reikia siųsti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinės partnerystės skyriui.

**NUTARTA. Kitą Švietimo komiteto prie Lietuvos Respublikos trišalės tarybos posėdį organizuoti 2016 m. birželio 30 d. 10.00 val.**

Posėdžio pirmininkas



Sigitas Vaitkevičius

Posėdžio sekretorė



Svetlana Kalinauskienė